
 

 

 

 

 

Опис на работни задачи за ангажирање на надворешна ексертиза за 
развивање на менторски програми 

 
 

Во рамките на проектот „Од младинско зајакнување кон институционална сопственост 
ПЕЛО / Transitioning Pelagonia’s Youth Empowerment to Local Ownership PELO“ – 
финансиран од Амбасадата на Кралството Холандија во Р. Северна Македонија, 
организацијата Про Локал ги поканува сите заинтересирани лица да достават потребни 
документи согласно со постапката за избор на надворешна експертиза за развивање на 
7 менторски програми за млади баратели на работа во приватен сектор кај познати 
работодавачи 
 

А. Основни податоци за проектот 

 
Носител на проектот: ЗГ Про Локал – Битола 
 
Главна цел на проектот: 
Да се поттикне системска промена во Пелагонија преку премин од проектно водени 
активности кон локално сопствени и одржливи механизми, со овозможување на младите 
активно да учествуваат во управувањето, во значајна вработеност и во влијателни 
локални акции — обезбедувајќи долгорочна инклузивност и отпорност на заедницата. 
 
Краток опис на проектот: 
Проектот PELO (2025–2027) претставува трета фаза од долгорочните напори  на Про Локал 
за јакнење на младите во руралните општини на Пелагонија. Проектот се надоврзува на 
претходните успеси – воспоставување младински совети, нови локални младински 
здруженија и Регионална младинска платформа – кои остануваат кревки без посилна 
институционална поддршка. PELO одговара на овие предизвици преку вградување 
младински услуги и учество во општинското управување, јакнење на младинските 
организации и создавање структурирани партнерства со бизнис-заедницата. 

Клучни компоненти се: 
• Отворање Младински центри во 7 рурални општини, ко-управувани од 

здруженија и општини, со транспарентно финансирање и партиципативно 
планирање. 

• Јакнење на капацитетите на младите и на граѓанскиот сектор, за тие самостојно 
да водат програми и да ко-креираат политики со општините. 

• Поврзување на младите со бизнис секторот преку менторства, практикантства и 
Регионален младински бизнис форум, за справување со високата младинска 
невработеност и миграција. 



 

 

 

• Видливост и промоција на младите преку континуирана дигитална кампања, 
раскажување на младински приказни и регионални настани што ги претставуваат 
младите како активни чинители во развојот на заедницата. 

До крајот на проектот, Пелагонија се очекува да стане модел за инклузија на руралните 
млади, каде што општините, младинските организации и компаниите заеднички ќе 
создаваат политики и практики што им даваат на младите реално влијание, можности и 
причини да останат и да напредуваат во своите заедници 

Финансиран од: 

Амбасадата на Кралството Холандија во Р.Северна Македонија, програма МАТРА 

 
Времетрање на проектот: од 15.07.2025 до 15.07.2027 

 
 
Б. Опис на работни обврски на правното/физичко лице 

Развивање програми за менторство прилагодени на клучни работодавци во 

Пелагонискиот регион, со посебен акцент на компании кои што имаат соработка со 

Холандија, каде што 7 млади лица од Пелагонискиот регион ќе реализираат 

практикантска работа во период од најмалку 3 месеци. 

Компаниите со кои ќе се развиваат менторските програми ќе бидат селектирани во 

координација со Про локал а врз основа на претходно спроведена анализа на клучни 

бизнис сектори кои се носители на младинско вработување. 

 

Согласно горе наведениот опис, правното/физичкото лице ќе треба да достави: 

- Концепт за изработка на 3 месечна менторска програма за млади баратели на 

работа од Пелагонискиот регон  

 
В. Услови за пријавување: 

 
Општи квалификации: 

- Искуство со приватен сектор во Пелагонискиот регион регионот  
- Познавање на состојбите за влез на младите на пазарот на труд 

 
 
 
 



 

 
Специфични квалификации: 

- Сертифициран ментор за практична работа 

- Најмалку 2 договори слични на предметот на набавка 

- Најмалку еден експерт кој ги исполнува горенаведените критериуми (вработен 
или ангажиран со Договор за дело за правните лица) 
 

 
Г. Дополнители информации 
 
 
Временска рамка за реализација на ангажманот: 

Временска рамка на спроведување на активностите е од 20.02.2026-10.05.2026 
 

Паричен надоместок: 32 000  денари, бруто износ по програма, вкупно 224 000 мкд 

 

* Понудата треба да вклучува изготвување на 7 менторски програми со вклучени патни 
трошоци и работни денови за експертот  

 
Д. Заинтересираните кандидати треба да достават: 

- ПРИЈАВА во слободен формат со потпис од овластено лице и печат (за правно лице) 

или од експертот што се пријавува 

- Предлог концепт за менторска програма 

- Tековна состојба на добавувачот не постара од една година ( за правни лица) 

- Доказ за работно искуство согласно бараните квалификации: најмалку 2 Договори 

слични на предметот на набавка, Сертификат за ментор 

- Биогрaфија на експертот 

- Потпишана изјава за достапност на експертот во периодот за реализација 

- Финансиска понуда 

 
*Про Локал го задржува правото по потреба да побара оригинали на документи на 
увид 
 
 
Кандидатите ќе бидат евалуирани од страна на Комисија за евалуација при Про Локал, 

врз основа на претходно воспоставените критериуми наведени во делот В кои се 

исклучувачки критериуми и претходат на квалитативната евалуација на предложениот 

концепт. 

 
 



 

 

 

Апликациите треба да бидат доставени по електронски пат на: coordinator@prolocal.mk 

и cso.prolocal@gmail.com 

Како наслов на електронската порака наведете: ,„Апликација за надворешна ексертиза 

за развивање на менторски програми.” 

 

 

Докумените во понудата доставени по е-пошта треба да се скенирани и со печат и 

потпис од одговорното лице 

 
 

Краен рок за пријавување: 11.02.2026, 16:00 часот 

 

 

 Битола,  

29 јануари, 2026                                                                                
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